

D O D A T O K č. 1

k ZMLUVE č. 105547 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa 20.07.2015 (ďalej len „zmluva“) na projekt:

Prestavba domu č. 263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory
(ďalej len „dodatok“)

Článok I. **Zmluvné strany**

Zmluvné strany:

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	PhDr. Branislav Valovič, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA

(ďalej len „fond“)

2. Prijemca dotácie:

Obec Rišňovce

Sídlo:	Rišňovce 259, 951 21 Rišňovce, okres Nitra
IČO:	00308404
Štatutárny zástupca:	Karol Laboš, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK42 5600 0000 0008 6884 5016
SWIFT:	KOMASK2X

(ďalej len „prijemca dotácie“, spolu s fondom
ďalej len „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet dodatku

1. Dodatok k zmluve sa uzatvára v zmysle Článku VII. bod 5. zmluvy a na základe žiadosti príjemcu dotácie zo dňa 13.07.2015.
2. Dodatkom sa mení zmluva v Článku IV. bod 4. takto:

„4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v období od 01.05.2014 do 31.08.2015

„Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na prestavbu domu číslo 263, ktorý po rekonštrukcii bude slúžiť ako zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory, v oprávnenom období sa zrealizuje:

1. *Zateplenie stien kontaktným zatepľovacím systémom hrúbky 10 mm Weber – Terranova THERM – TERRANOVA (EPS).*
2. *Strecha vrátane zateplenia vrchného stropu prostredníctvom mäkkej peny EKO S 500 hrúbky 200 mm.*
3. *Vybavenie vonkajších výplní otvorov dvernými a okennými výplňami z atypických drevených europrofilov s tepelnoizolačným dvojsklom a povrchovou úpravou lazúrovacím lakom na drevo.*
4. *Kompletne vybudovaný systém vykurovania kondenzačnými plynovými kotlami. Systém zahŕňa kotelňu, rozvodňu, rozvody, armatúry a vykurovacie telesá.*

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy)

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku IV. bod 1. písm. a) zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu v období od 01.05.2014 do 31.08.2015, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.“

3. Dodatkom sa dopĺňa zmluva v Článku IV. bod 5 o nasledovné:

*„Dodatok č. 1
Zo dňa: 08.07.2015“*

4. Dodatkom sa ruší Príloha č. 1 zmluvy „Rozpočet projektu“ a nahrádza sa novu Prílohou č. 1, ktorá sa nachádza v Prílohe č. 1 tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Dodatok sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa úst. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
4. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenu akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Rišňovciach, dňa 06.08.2015

V Bratislave, dňa

10-08-2015



Lam un d

Obec Rišňovce
v zastúpení Karol Laboš
starosta obce

Environmentálny fond



Martinská 49
821 05 Bratislava

-1-

Environmentálny fond
v zastúpení PhDr. Branislav Valovič
riaditeľ

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Podľa knihy na osvedčovanie č. 244/2015
túto listinu pred Obcou Rišňovce
vlastnoručne podpísal/uznal podpis za vlastný/
Karol Laboš
bytom *Martinská 462*
rodné číslo *430701/139*
ktorého osobná totožnosť bola preukázaná
OP/Pasom *EJ 143065*
V Rišňovciach, dňa *06.08.2015*
[Signature]
osvedčujúci pracovník



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 1

Stavba: 6688-Prestavba domu č 263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory
Objekt: 1.časť - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory
JKSO:
Miesto: Rišňovce
Objednávateľ:
Obec Rišňovce
Zhotoviteľ:
SOAR s.r.o., Žilina
Projektant:
Spracovateľ:
Poznámka:

KS:
Dátum:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				163 167,81
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				163 167,81
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	146 890,99	32 633,57
Cena s DPH		v EUR		195 801,38

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: 6688-Prestavba domu č 263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory
Objekt: 1.časť - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory
Miesto: Rišňovce Dátum: 08.07.2015
Objednávateľ: Obec Rišňovce Projektant:
Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	163 167,81
HSV - Práce a dodávky HSV	9 030,15
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 030,15
PSV - Práce a dodávky PSV	154 137,66
713 - Izolácie tepelné	16 276,82
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	6 683,16
732 - Ústredné kúrenie, strojovne	721,94
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	5 166,12
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	270,10
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	4 418,61
762 - Konštrukcie tesárske	43 427,49
764 - Konštrukcie klampiarske	11 234,53
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	37 928,51
766 - Konštrukcie stolárske	28 010,38
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	163 167,81

ROZPOČET

Stavba: 6688-Prestavba domu č 263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory

Objekt: 1.časť - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory

Miesto: Rišňovce Dátum: 08.07.2015

Objednávateľ: Obec Rišňovce Projektant:
Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

163 167,81

HSV - Práce a dodávky HSV

9 030,15

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 030,15

1	K	625252008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS) - skrutkovacie kotvy	m2	463,560	19,48	9 030,15
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

154 137,66

713 - Izolácie tepelné

16 276,82

2	M	PC001izol	D+M tepelná izolácia stropov mäkkou penou EKO S 500 hrúbky 200 mm	m2	957,460	17,00	16 276,82
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

731 - Ústredné kúrenie, kotolne

6 683,16

3	K	731241062	Dodávka + Montáž kotla ocel'. násten. na plyn JUNKERS s prietok. ohrevom TUV vyhotovenie turbo do 25 kW	súb	2,000	3 341,58	6 683,16
---	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

732 - Ústredné kúrenie, strojovne

721,94

4	K	732111125	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akost' normy 11 353.0 DN 100	ks	2,000	52,54	105,08
5	K	732331620	Expanzná nádoba Reflex, typ N s membránou, tlak 6 barov, plastový povlak, objem 50 l	súb	2,000	64,85	129,70
6	K	732421101	Čerpadlo teplovodné obehové špirálové (do potrubia) 1-NTD-62-2-LH 80 (Minor)	súb	4,000	120,75	483,00
7	K	998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,109	38,14	4,16

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

5 166,12

8	K	733161203	Potrubie plastové PVC+PP spoj zvarovaný D 32 mm	m	49,000	8,64	423,36
9	K	733161503	Potrubie plasthliníkové GABOTHERM PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	340,000	12,22	4 154,80
10	K	733161604	Skrínka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž GABOTHERM GT-VKM12	súb	4,000	140,77	563,08
11	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	49,000	0,26	12,74
12	K	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,420	28,91	12,14

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

270,10

13	K	734241213	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1/2	ks	2,000	5,38	10,76
14	K	734251123	Ventil poistný závitový nízkozdvížny pružinový P 10-237-606, PN 0,6/120st. C ON 13 7031 G	ks	2,000	64,47	128,94
15	K	734431111	Termostat s ortuťovým spínačom priestorový typ 61 103, 0-40st.C	ks	2,000	65,16	130,32
16	K	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	20,90	0,08

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

4 418,61

17	K	735153115	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 10 1100mm 1, 450m2	ks	12,000	55,33	663,96
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	735153124	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 10 2000mm 2, 740m2	ks	40,000	80,70	3 228,00
19	K	735153211	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 600mm 1, 620m2	ks	5,000	64,38	321,90
20	K	735311520	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 3 cestný	ks	2,000	4,89	9,78
21	M	4849225020	Rozdeľovače a podlahové vykurovanie zostava rozdeľovač/zberač CS 553 D 1" x EK IVAR č.553671	súbor	2,000	80,85	161,70
22	K	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	1,333	24,96	33,27

762 - Konštrukcie tesárske

43 427,49

23	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t a stien	m	315,000	0,94	296,10
24	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	2 648,148	2,68	7 097,04
25	M	6053302500	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranol akost' I dl.400-650cmxhr.160mmxš.160-	m3	28,600	253,51	7 250,39
26	K	762342203	Montáž debnenia a latovania štitových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	941,696	2,09	1 968,14
27	M	6051015400	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.38-50mm x š.170-240mm	m3	7,249	252,00	1 826,75
28	K	762342210	Montáž debnenia a latovania štitových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	941,696	2,09	1 968,14
29	M	6051015400	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.38-50mm x š.170-240mm	m3	2,511	252,00	632,77
30	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	38,360	27,05	1 037,64
31	K	762421306	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB superfinisch E60 KRONSPAN skrutkovaných na zraz hr. dosky 25 mm	m2	339,075	10,77	3 651,84
32	K	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0.01600t	m2	141,250	1,03	145,49
33	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	27,888	42,35	1 181,06
34	K	R1	Montáž BSH-vrstvené lepené hranoly - hranoly, väznice, stĺpy	m3	18,000	162,00	2 916,00
35	M	R1-1	BSH-vrstvené lepené hranoly - hranoly, väznice, stĺpy	m3	18,000	378,00	6 804,00
36	K	R2	Montáž klieštín NSI-priemyselná kvalita - DUO, TRIO	m3	4,000	162,00	648,00
37	M	R2-1	Klieštiny NSI-priemyselná kvalita - DUO, TRIO	m3	4,000	378,00	1 512,00
38	K	R3	Montáž oblého hranola - vyrobeného na mieru - podperná konštrukcia	m3	2,500	162,00	405,00
39	M	R3-1	Oblý hranol - vyrobený na mieru - podperné konštrukcia	m3	2,500	1 171,80	2 929,50
40	M	R4	Spojovacie prostriedky pre špeciálne hranopy a klieštiny	m3	24,500	47,25	1 157,63

764 - Konštrukcie klampiarske

11 234,53

41	K	764211201	Krytiny z medeného Cu plechu, hladké strešné z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30°	m2	108,216	62,98	6 815,44
42	K	764252203	Žľaby z medeného Cu plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	106,200	31,28	3 321,94
43	K	764259232	Žľaby z medeného CU plechu, kotlík štvorhranný pre pododkvapové žľaby rozmerov 200 x 300 x 400 mm	ks	4,000	44,59	178,36
44	K	764554204	Odpadové rúry z medeného Cu plechu, kruhové s priemerom 150 mm	m	16,800	54,69	918,79

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

37 928,51

45	K	765311810	Demontáž pálenej krytiny zo škrídiel bobroviok na sucho do sutiny, -0,06700t	m2	217,000	1,79	388,43
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	765312307	Keramiká krytina TONDACH Bobrovka drážková, jednoduchých striech, sklon od 35°	m2	941,696	21,82	20 547,81
47	K	765313693	Prírezenie a uchytenie razených škridiel TONDACH, sklon od 35° do 60°	m	85,205	6,79	578,54
48	K	765314305	Hrebeň TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	m	22,750	42,73	972,11
49	K	765314355	Nárožie TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	m	51,080	45,06	2 301,66
50	K	765314501	Úžľabie TONDACH, pás so stredovou stojatou drážkou hliník	m	34,125	16,61	566,82
51	K	765314513	Odkvap pod krytinu TONDACH, odkvapový plech meď	m	106,200	20,93	2 222,77
52	K	765315311	Prestupová škridla TONDACH	ks	4,000	51,42	205,68
53	K	765315331	Protisnehový hák TONDACH	ks	205,000	1,54	315,70
54	K	765315343	Držiak bleskozvodu TONDACH, pre hrebenáč	ks	50,000	2,92	146,00
55	K	765315351	Olemovanie komína tesniacim pásom TONDACH	m	4,000	40,35	161,40
56	K	765901443	Strešná fólia TONDACH Tuning Fol K nad 35°, na krokvy	m2	941,696	4,69	4 416,55
57	K	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,584	17,62	10,29
58	K	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	49,785	18,96	943,92
59	K	R	Folster ALU 90 hliníková parotesná a reflexná fólia	m2	1 572,284	2,64	4 150,83

766 - Konštrukcie stolárske

28 010,38

60	K	766623534	Montáž okna kompletiz. zdvojeného do parapet.pásu drevo-hliník, otvár., skláp., 2kridl. 2,10-2,90 m2	ks	25,000	38,53	963,25
61	M	6114163500	Drevené okno EURO IV 68 dvojkridlové otváracé, otváraco-sklopné výšky/šírky	ks	17,000	594,27	10 102,59
62	M	6114163400	Drevené okno EURO IV 68 dvojkridlové otváracé, otváraco-sklopné výšky/šírky	ks	8,000	556,70	4 453,60
63	M	6114163100	Δρεβενε οκνο ευρο ιν τετ θα ρενιτε ατυριου 4 0m2	ks	10,000	679,64	6 796,40
64	K	766629111	Montáž okien kompletizovaných, združenie zdvojených okien dvoch kusov	ks	6,000	8,77	52,62
65	M	6117103134	Dvere SAPELI vonkajšie, masívne M11, plné s vodorovným výfrezom, š. 60, 70, 80, 90cm/STN, obj. č. MAFA11	ks	3,000	132,30	396,90
66	K	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	3,000	3,15	9,45
67	K	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, dvojkridlové	ks	2,000	5,18	10,36
68	M	6117103152	Dvere vonkajšie, bezpečnostné, bezpečnostná trieda 2(K2/2) šesťdové uzamykanie, 1650/2400 cm/STN, obj. č. K2/2	ks	2,000	190,75	381,50
69	K	766670999	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 55x78 cm C 02	ks	10,000	8,34	83,40
70	M	6113900100	Strešné okno VELUX GZL 1054 C02, 55x78cm	ks	8,000	145,57	1 164,56
71	M	6113903200	Strešný výlez VELUX VLT 0000, 46x61cm	ks	2,000	85,55	171,10
72	K	766671002	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x118 cm	ks	17,000	12,02	204,34
73	M	6113900400	Strešné okno VELUX GZL 1054 M06, 78x118cm	ks	17,000	189,43	3 220,31